ad pugnandum aptissimi, juxta bellorum leges instructi. Scriptum est enim : « Ingressus est Jesus Nave ad sacerdotes, et locutus est ad eos, dicens : Præcipite populo ut circumeat, et circumdet civitatem, et viri pugnatores pertranseant armati ante Dominum ⁵⁵. » Christo namque per principum vocem jubente, adversus hostes contendimus, bellumque non adversus carnem et sanguinem suscipimus, sed adversus principes et potestates, et adversus eam legem, quæ in membris carnis dominatur. ⁵⁶ Erimus etiam tunc in conspectu Domini, tum armatura quadam instructi divina atque spirituali : arma namque nostra non carnalia sunt, ut Paulus ait ; ⁵⁷ tum vero justitiæ gloria insignes. Aspicit itaque viros ad pugnandum paratissimos Deus ille universarum rerum Dominus, splendentibus justitiæ armis indutos, idque est in conspectu Christi pertransire pugnatores armatos. Honestum vero in primis et optandum sane, in conspectu Dei esse ; si quidem non absurde intelligitur, Deum iis qui se offenderint, hanc veluti pœnam imponere, ut se ab illis avertat, cum dicat : « Ubi manus extenderitis ad me, avertam oculos meos a vobis ⁵⁸. » Cum autem obsidio usque ad diem septimum perducta esset, dixit iterum Jesus Nave filiis Israel : « Vociferamini ad Dominum : tradidit enim nobis Dominus civitatem ; et erit civitas anathema, ipsa, et omnia quæ sunt in **144** ea, Domino Deo exercituum Sabaoth. Verumtamen Raab meretricem servate ipsam, et omnia quæ sunt in domo ejus. Sed vos cavete ad anathemate, ne forte vos ipsi cogitantes accipiatis ab anathemate, et faciatis castra filiorum Israel anathema, et conteratis nos ; et omne argentum et aurum, et æs et ferrum sanctum erit Domino : in thesauros Dei inferetur ⁵⁹. » Permisit enim fortibus viris ut reliqua præda fruerentur ; sed inferri oportere dixit in thesauros Domini argentum omne, et aurum, æs quoque ac ferrum : hoc enim erat illud quod appellatur anathema, id est, quod ex omnibus tribuebatur, et Deo segregabatur. Cæterum, nulla præcepti ratione habita : « Accipit, » inquit, « Achar filius Charmi, filii Zambri, filii Zara, ex tribu Juda, eis anathemate : et iratus est furore Dominus adversus filios Israel ⁶⁰. » Oportet enim, ut puto, qui contra sæculi voluptates et hujus vitæ distractiones firmum in Christo animum opposuerint, ac laudem per arma justitiæ adipisci decreverint, quique jam in conspectum Christi venerint, eos nihil ex iis expectere quæ in hoc mundo admirabilia videntur, non opes, non gloriam, non potentiam, aut præstantem gradum, non impia ex gentili sapientia dogmata. Et illius quidem splendoris qui in dignitatum gradibus et amplitudine spectatur, figura non inepta fuerit argentum ; splendidum est enim hoc metalli genus ; opum vero, aurum. Illum porro linguæ sonum, quo mundi sapientes utuntur, significare po-

⁵⁵ Jos. vi, 7 ; Ephes. vi, 12. ⁵⁶ Rom. vii, 23. ⁵⁷ II Cor. x, 4. ⁵⁸ Isa. i, 15. ⁵⁹ Jos. vi 16 seqq. ⁶⁰ Jos. vii, 2.

(1) Sic cod. Vatic. Codex Sileii, ἐκάστῳ.

terit æs; vires denique, atque potentiam, ferrum, quod et durum admodum sit, et cum omnium corporum materia pugnans: quæ si quis adipisci voluerit, quamvis ille præcipuo sit apud Deum loco, et inter bellatores numeretur, spirituali quoque animi magnitudine sit insignis, is procul dubio Deum offendit; cumque eum furtiva subtractione offendere in animum induxerit, qui et in armis comes ac socius erat, et auxiliator, consequenti vindictæ subiacebit.

PALL. Recte ais. Assentior enim tibi. Cæterum illud mihi explices velim, parumper a re gesta et historia deflectens orationem, cur Deo argentum, et aurum, æs item ac ferrum sit consecratum, ac non potius ea vel tanquam inutilia fortasse, vel tanquam ejusmodi quæ polluere possent, e castris abjecta sint: nam spiritualis contemplationis facultas abominanda fuisse demonstravit.

145 CYR. Quia splendor omnis, Palladi, sapientiaque, et opes, atque etiam vires convenienter ac juste Deo tribuuntur; illius enim est gloria, et splendor omnis, et opes, et sapientia, et potentia. Cæterum quisquis ab illo acceperit, et ex illius thesauro ditatus divitiis, videlicet intellectualibus fuerit, gloriamque et sapientiam ac potentiam habuerit spiritualem, ille vero conspicuus erit ac felix; sin hæc eadem a mundo accipere maluerit, exsecrandus erit, et invisus Deo virtutis amatori, ac judicio pœnæque obnoxius. Omnino enim divitias consequitur voluptas; splendori autem atque amplitudini vicina est continuo superbia: potentia vero adjuncta iniquitas; sapientia mundanæ denique perversitas dogmatum, quamvis eorum qui illa scripserunt lingua suaviter sonet. Hujusmodi quiddam Paulus ait: « Si quis est in vobis sapiens, stultus fiat, ut sit sapiens: sapientia enim hujus mundi stultitia est apud Deum⁶¹. » Achar igitur, cum hæc non e Christi thesauri, sed velut e mundo, ex ipsa urbe Jericho accepisset, offendit Deum. Sed quæ inde ex ira Dei consecuta sunt, non ad eum solum pertinuerunt, qui eo crimine damnatus erat, sed totam synagogam afflixerunt: ille enim quondam invictus populus Israel, expers præsidii superni factus, infirmus et imbellis fuit.

PALL. Quomodo aut undenam edoceri possumus verum esse quod est a te hac de re dictum?

CYR. Ex iis quæ consequenter scripta sunt. Post illa enim quæ circa urbem Jericho, et adversus eam, sunt præclare ac fortiter gesta, ex universo Israelis populo lectos viros misit Jesus ab Jericho in oppidum Gai, dicens: « Ascendentes considerate Gai. Et ascenderunt viri illi, et consideraverunt Gai, et reversi sunt ad Jesum, et dixerunt ei: Ne ascendat ad eam omnis populus, sed circiter duo aut tria millia virorum ascendant, et obsideant urbem: ne ducas eo universum populum; pauci namque sunt. Et ascenderunt eo viri cir